[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЧИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24.08.2023                                   с. Кирчиж                                      № 12

Об отмене постановления №18 от 23.12.2022 «Об утверждении порядка выдачи разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25кг)подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами Кирчиженского сельсовета Бирилюсского района , а также посадку(взлет) на расположенные в границах Кирчиженского сельсовета Бирилюсского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с ч.2 ст. 12 Федерального закона от 27.072010 № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственной и муниципальных услуг», согласно ст. 23 и 28 Федерального закона « О прокуратуре Российской Федерации» на основании протеста Ачинской прокуратуры от 14.08.2023 № 23/1-02-2023, руководствуясь Уставом Кирчиженского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Отменить Порядок выдачи разрешений на выполнения авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25кг), подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами Кирчиженского сельсовета Бирилюсского района, а также посадку(взлет) на расположенные в границах Кирчиженского сельсовета Бирилюсского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденных постановлением главы Кирчиженского сельсовета Бирилюсского района  от 23.12.2022г. № 18.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить его на сайте http://www.birilussy.ru  (Интернет страница Кирчиженский сельсовет).

Глава Кирчиженского сельсовета			       С.В. Фроловский